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Bakırköy Belediye Meclisinin 9. seçim dönemi 1. toplantı yılı 2024 senesi Kasım ayı olağan meclis 

toplantılarının 08.11.2024 tarihli 2. birleşiminde, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü başlıklı “Bakırköy 

Belediye Başkanlığı ile İstanbul Umum Pazarcılar Esnaf Odası arasında iş birliği protokolü yapmak üzere 

Belediye Başkanına yetki verilmesi” hakkındaki 01.11.2024 tarihli ve Z-31576291-01.769-64290 sayılı 

teklif okundu. 

 

           TEKLİF: BAŞKANLIK MAKAMINA; Mülkiyeti Belediye Başkanlığımıza ait Osmaniye 

Mahallesi 267 ada, 180 parselin tamamı, 267 ada, 184, 185 ve 187 parsellerin bir kısmı, İstanbul 

Büyükşehir Belediyesine ait Başkanlığımızca kiralanan 267 ada 149 parselin 2413,00 m²’lik kısmı ve 

Çolak İbrahim Sokakta yerleşik olan yeni Pazar alanının inşa sürecinde 267 ada 185 parselde inşa edilmiş 

bulunan binanın İstanbul Umum Pazarcılar Esnaf Odasına bedelli tahsisi hususunda meclis kararı alınması 

ve sözleşme yapılması ile Büyük Bakırköy Pazarı alanında kurulacak pazarların işleyiş düzeni hakkında 

bazı kuralların belirlenmesi, Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelik doğrultusunda tarafların hak ve 

yükümlülüklerin 5393 sayılı Belediye Kanunun 75. Maddesinin (c) bendi, 5362 sayılı Esnaf Sanatkarlar 

Meslek Kuruluşları Kanunu, 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan 

Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun ile 12.07.2012 tarihli Resmi Gazetede 

yayımlanan Pazar Yerleri hakkında Yönetmelik doğrultusunda 20 (yirmi) yıl süreli İşbirliği Protokolü 

yapmak üzere Belediye Başkanına yetki verilmesi için yazımızın Belediye Meclisine havalesini onayınıza 

arz ederim.   

 

Bakırköy Belediye Meclisinin 9. seçim dönemi 1. toplantı yılı 2024 senesi Kasım ayı olağan meclis 

toplantılarının 08.11.2024 tarihli 2. birleşiminde, “Bakırköy Belediye Başkanlığı ile İstanbul Umum 

Pazarcılar Esnaf Odası arasında iş birliği protokolü yapmak üzere Belediye Başkanına yetki verilmesi” 

hakkında Hukuk Komisyonu’nun düzenlemiş olduğu rapor okundu. 

 

 

 

 

T.C. 

BAKIRKÖY BELEDİYESİ 

MECLİS KARARI 

Karar Tarihi : 08.11.2024 

Karar No       : 104 

Kararın Özü: Bakırköy Belediye Başkanlığı ile İstanbul Umum 

Pazarcılar Esnaf Odası arasında iş birliği protokolü yapmak üzere 

Belediye Başkanına yetki verilmesi. 

Belediye Meclisini 

Teşkil Eden Üyeler 

Belediye ve Meclis Başkanı: Doç. Dr. Ayşegül ÖZDEMİR OVALIOĞLU 

Ertan YILDIZ(İzinli)-Temel POLAT-Mehmet Cahit ATAŞ-Ali Rıza 

AKYÜZ-Caner KILIÇ(İzinli)-Uygar ELİTOĞ-Tuğçe ÇALIK 

KARADEMİR-Pınar ÜNSAL-Ali FATİNOĞLU-Tarkan ELLERGEZEN-

Uğur DÜNDAR-Erkan GÜL-Mustafa FAZLIOĞLU-Nesrin Sümeyye 

ÖZBAY-Özgür POLAT-Margarit DİKME(İzinli)-Meltem BEKAROĞLU-

Jale BAKİSTANLI-Mahmut Koray BİBER-Mesut METİN-Ramazan 

DENLİ-Kenan ŞAHİN-Cemalettin ÖZDEMİR-Çiğdem KIRIKOĞLU-

Çağhan BULUT-Fatma Selen KOCAOĞLU-Gülcan GERZ-Gani AÇIKEL-

Meltem DİKMEN UNCULAR-Efe KANAT-Barış KAPDAN. 
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HUKUK KOMİSYONU RAPORU 

Bakırköy Belediye Meclisinin 9. seçim dönemi 1. toplantı yılı 2024 senesi Kasım ayı olağan meclis 

toplantılarının 04 Kasım 2024 tarihli 1. birleşiminde, Emlak ve İstimlak Müdürlüğünün 01.11.2024 tarihli 

ve Z-31576291-01.769-64290 sayılı yazısı ile Meclise sunulan “Bakırköy Belediye Başkanlığı ile İstanbul 

Umum Pazarcılar Esnaf Odası arasında iş birliği protokolü yapmak üzere Belediye Başkanına yetki 

verilmesi” konulu dosya 5393 sayılı yasanın 24. maddesi gereğince görüşülmek üzere Hukuk 

Komisyonu’na havale edilmiştir. 

Komisyonumuz üyeleri, kendi arasında yaptığı toplantı, inceleme ve araştırmalar sonucunda aşağıda 

yazılı hususları tespit ederek karara bağlamıştır. 

KOMİSYON GÖRÜŞÜ 

5393 sayılı Belediye Kanunu, 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu ve 

5957 sayılı Sebze ve Meyve Ticareti Hakkında Kanun çerçevesinde yapılan değerlendirmeler sonucunda, 

Belediyemize ait Osmaniye Mahallesi, 267 ada, 180 parsel ile 267 ada, 184, 185 ve 187 parsellerin bir 

kısmı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne ait 267 ada, 149 parselin 2413 m²’lik kısmı ve Çolak İbrahim 

Sokak’ta yer alan yeni Pazar alanının inşa süreci kapsamında, 267 ada, 185 parseldeki binanın İstanbul 

Umum Pazarcılar Esnaf Odası’na bedelli olarak tahsis edilmesi ve bu tahsis ile ilgili olarak 20 yıllık bir 

iş birliği protokolü yapılması gerektiği değerlendirilmiştir. 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 75. maddesinin (c) bendi, yerel yönetimlere, toplumsal hizmetlere 

yönelik protokoller imzalama yetkisi vermekte ve bu protokollerle ilgili gerekli düzenlemelerin 

yapılmasında, yetkilerin Belediye Başkanına devredilebileceğini hükme bağlamaktadır. Bu düzenleme 

doğrultusunda, Büyük Bakırköy Pazarı’nda yapılacak olan düzenlemeler, pazar yerinin yönetimi ve 

pazarcı esnafının faaliyetlerinin daha verimli bir şekilde yürütülmesini hedefleyen bir protokolün 

hazırlanması öngörülmektedir. Bahsi geçen düzenlemeler, pazarcı esnafının işleyişini iyileştirmeyi ve 

toplumsal düzeni sağlamayı amaçlamaktadır. Bu çerçevede, önerilen iş birliği protokolünün hazırlanması 

için Belediye Başkanına yetki verilmesi, hukuki açıdan herhangi bir engel teşkil etmemektedir. 

Belediyelerin toplumsal hizmetlerle ilgili olarak bu tür protokoller yapması ve bu protokollerle ilgili 

gerekli düzenlemeleri yapma yetkisinin Belediye Başkanına devredilmesi, 5393 sayılı Belediye 

Kanunu’nun 75. maddesinde açıkça belirtilmiştir. 

 

SONUÇ: 

Yapılan inceleme ve değerlendirmeler sonucunda, İstanbul Umum Pazarcılar Esnaf Odası ile yapılacak 

ekte yer alan iş birliği protokolünün Meclis tarafından onaylanması ve Protokol ile ilgili iş ve işlemleri 

yürütmek üzere Belediye Başkanı’na yetki verilmesinin hukuka uygun olduğu sonucuna varılmış ve oy 

birliğiyle kabul edilmiştir. 
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BAKIRKÖY BELEDİYESİ 
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BAKIRKÖY BELEDİYE BAŞKANLIĞI İLE İSTANBUL UMUM PAZARCILAR ESNAF 

ODASI ARASINDA İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ 

1.TARAFLAR  

Bir tarafta Osmaniye Mah. İsmail Erez Bulvarı No:8 Bakırköy/İstanbul adresinde faaliyet gösteren 

Bakırköy Belediye Başkanlığı (BELEDİYE olarak anılacaktır) ile diğer tarafta Osmaniye Mah. İsmail 

Erez Bulvarı No:16 Büyük Bakırköy Pazarı Girişi Bakırköy/İstanbul adresinde faaliyet gösteren İstanbul 

Umum Pazarcılar Esnaf Odası (ODA olarak anılacaktır) aşağıda yazılan konularda protokol 

imzalamaktadırlar. 

2.PROTOKOLÜN KONUSU 

İş bu protokolün konusu; Osmaniye Mahallesi 267 ada, 180 parselin tamamı, 267 ada 184,185 ve 187 

parselin bir kısmı, mülkiyeti İstanbul Büyükşehir Belediyesine ait Başkanlığımızca kiralanan 267 ada 149 

parselin 2.413,00 m² lik kısmı ve Çolak İbrahim sokakta yerleşik olan yeni Pazar alanının inşa sürecinde 

267 ada 185 parselde inşa edilmiş bulunan binanın Oda’ya bedelli tahsisi hususunda meclis kararı alınması 

ve sözleşme yapılması ile Büyük Bakırköy Pazarı alanında kurulacak pazarların işleyiş düzeni hakkında 

bazı kuralların belirlenmesi, Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelik doğrultusunda tarafların hak ve 

yükümlülüklerinin düzenlenmesi hakkındadır. 

3.PROTOKOLÜN SÜRESİ 

İş bu protokolün süresi Belediye Meclisi Kararıyla onaylanıp yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 20 yıldır.  

4. YASAL DAYANAKLAR 

İş bu protokole esas teşkil eden yasal dayanaklar; 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5362 Sayılı Esnaf 

Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu, 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği 

Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun ile 12.07.2012 tarihli Resmî 

Gazetede yayımlanan Pazar Yerleri hakkında Yönetmelik olarak belirlenmiştir. 

5) BÜYÜK BAKIRKÖY PAZARININ İNŞA SÜRECİNDE 267 ADA 185 PARSELDE İNŞA 

EDİLMİŞ OLAN BİNA 10 YILLIĞINA ODA’YA KİRAYA VERİLECEKTİR 

Yeni pazar alanının inşa sürecinde, daha önce ODA’nın kullandığı prefabrik binanın yerinde mülkiyeti 

Bakırköy Belediyesi’ne ait 267 ada 185 parselde inşa edilmiş olan betonarme bina; İstanbul Umum 

Pazarcılar Esnaf Odası idari, hizmet ve eğitim binası olarak kullanılmak üzere meclis kararından itibaren 

10 yıl süreyle ve aylık 20 bin TL bedelle ODA’ya tahsis edilecektir. Yıllık kira artışları 12 aylık TÜFE ve 

Yİ-ÜFE ortalamasına göre ( ( TÜFE + Yİ-ÜFE )/2 ) belirlenir.  

6)BÜYÜK BAKIRKÖY PAZARINDA KURULAN PAZARLARIN İŞLETİLMESİ VE İŞLEYİŞ 

DÜZENİ HAKKINDA DÜZENLEMELER 

6.1. Osmaniye Mahallesi 267 ada, 180, 149, 184, 185, 187 parsellerin tamamı ve bir kısmında ve Çolak 

İbrahim sokakta haftanın Cumartesi, Pazar, Perşembe günleri kurulan Büyük Bakırköy Pazarı, Pazar 

Yerleri Hakkında Yönetmeliğe uygun olarak BELEDİYE tarafından işletilecek olup bu yetki hiçbir kişi 

ve kuruluşa devredilmeyecektir. 
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6.2. 28.12.2023 tarih ve 742 sayılı Belediye Encümeni Kararıyla onaylanan Pazar çizgilerine ve tezgâh 

askı hizalarına uymayan esnaf, Belediye Zabıtası ve Oda görevlileri tarafından uyarılacak, kurallara 

uymayan esnafa Belediye Zabıtası tarafından cezai işlem uygulanacaktır.   

6.3. Pazar yerinin temizliği, yıkanması, bakımı, onarımı, tadilatı BELEDİYE tarafından yapılacaktır. 

6.4. Pazarın içindeki mazgallar açılıp belediye tarafından en az ayda bir kere temizlenip yıkanacaktır.  

6.5. Pazar Binasında 7 gün 24 saat yeterli sayıda güvenlik görevlisi BELEDİYE tarafından 

bulundurulacaktır. 

6.6. Pazar içerisinde çaycıların ve diğer kişilerin el arabasıyla satış yapmasına ve Pazar ortalarında, 

müşteri geçiş yollarında seyyar satıcıların (simitçi, mısırcı, sucu vb) satış yapmalarına zabıta ve Oda 

görevlilerince kesinlikle izin verilmeyecek, satış yaptığı tespit edilen seyyar satıcıların mallarına zabıta 

marifetiyle el konularak pazarın dışına çıkartılacaklar ve pazarın kapanış saatine kadar malları 

verilmeyecektir ve haklarında cezai işlem uygulanacaktır. 

6.7. Pazarcı esnafı mallarını Pazar tezgâhları üzerinde teşhir edip satacak olup tezgâh kullanmadan 

mallarını yere dökerek satış yapılmasına BELEDİYE ZABITASI tarafından izin verilmeyecek, aksi 

şekilde satış yapanların malları BELEDİYE ZABITASI tarafından toplatılacak ve haklarında cezai işlem 

uygulanacaktır. 

6.8. Pazar kurulacağı günlerden bir gün öncesinde pazarcı araçlarının mallarını indirmek için pazara giriş 

yapmalarına saat 18’den önce izin verilmeyecektir. Saat 18’den önce giriş yapmak isteyenler zabıta ve 

oda görevlileri tarafından engellenecektir. 

6.9. Büyük Bakırköy Pazarında kamera ve hoparlör siteminin bulunduğu oda zabıtanın yetki ve 

kullanımına bırakılacak, bu odanın hemen yanındaki Zabıta Odası olarak ayrılan yer Mescit olarak 

kullanılmak üzere düzenlenip esnaf ve müşterilerin kullanımına sunulacak, pazarın üst girişi (Metro girişi) 

ve alt girişinde pazara giriş ve çıkışların düzenlenip Pazar başı ve sonunun kontrol altına alınması için 

Zabıtanın kullanması için Oda tarafından iki adet mobo veya konteynır büro tahsisi yapılacaktır. 

6.10. Yapımı devam eden Nikah Dairesinin arkasındaki yola, otopark girişine giden yola ve pazarın alt 

girişinin bulunduğu yola esnaf ve müşteri araçlarının park etmesine kesinlikle izin verilmeyecek, yol 

üzerine ve kenarına park yapılması Zabıta ve Oda görevlilerince engellenecek, caydırıcılığı arttırmak için 

bu yerde gün boyu zabıta çekici aracı bulundurulacaktır. 

6.11. Esnafların pazarda satış esnasında müzik çalmaları, müzik aleti veya mikrofonla sesli yayın yaparak 

satış yapmalarına izin verilmeyecek, yapanlar hakkında zabıta tarafından cezai işlem yapılacaktır. 

6.12. Büyük Bakırköy Pazarında görev yapacak ve ODA Yönetimi tarafından belirlenecek, ODA Yönetim 

Kurulu Üyeleri ve Personeli için 10 araçlık kontenjan ayrılacak olup odanın araçlarından herhangi bir 

otopark ücreti alınmayacaktır. 

6.13. Pazar alanında bulunan hizmet tesisleri (otopark, tuvalet, kafeterya) ile çaycılar, gözleme ve yeme 

içme işi ile uğraşan pazarcı esnafının her birine ayrı ayrı süzme sayaçları taktırılmıştır. Süzme sayaç 

kullananların, kullandıkları elektrik ve su sarfiyatları belediye tarafından sayaçlardan okunup tahakkukları 

yine belediye tarafından yapılacak hizmet tesislerini çalıştıranlar ile çay, gözleme ve yeme içme işi 

yapanlar kendi kullandıkları elektrik ve su sarfiyatlarının ödemelerini belediyenin bildireceği banka iban 

hesaplarına aksatmadan yatıracaklardır. 
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7) PAZAR YERLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA 

TARAFLARIN HAK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ  

7.1. Pazar Yerleri Hakkında Yönetmeliğin 15. Maddesinin 3. Fıkrasında; “Meslek kuruluşları 

belediyelerle yapılan protokoller çerçevesinde verdikleri hizmetler için 7/6/2005 tarihli ve 5362 sayılı 

Esnaf Sanatkârlar ve Meslek Kuruluşları Kanunu kapsamında makbuz karşılığında ücret tahsil edebilir” 

denilmektedir. Bu madde kapsamında Oda, üyeleri olan pazarcı esnafının talepleri doğrultusunda 

belirlenecek konularda hizmet verebilecek ve vereceği hizmetlerin ücretini 5362 sayılı yasada yer alan 

“hizmet karşılığı makbuz” karşılığında Pazar yerlerinde tahsil edebilecektir. 

7.2. BELEDİYE, Pazarcı esnafının vergi mükellefiyetini ve Oda kaydının güncelliğini her yıl Nisan ayı 

sonuna kadar Vergi Dairesinden Vergi Levhası ve ilgili Oda’dan Güncel Mesleki Faaliyet Belgesini 

pazarcı esnafından getirmesini isteyerek kontrol edecek ve esnafla ilgili Vergi Dairesi ve Oda’dan gelen 

evrakları her bir esnaf için açılacak ayrı ayrı dosyalarında muhafaza edecektir. 

7.3. BELEDİYE; Pazar ve pazarcı listelerinin Oda kayıtlarında güncel olarak tutulması ve belediye 

kayıtlarıyla örtüşmesi, devir alan kişinin vergi ve oda kaydının kontrol edilebilmesi için pazarcıların 

yaptığı tezgâh devirlerini Odaya bildirecek, devir işlemleri hakkında verdiği Belediye Encümeni 

Kararlarının bir örneğini Odaya verecektir. 

8.SÖZLEŞMENİN YÜRÜRLÜK TARİHİ 

İş bu sözleşme Belediye Meclisi tarafından onaylandığı tarihte yürürlüğe girecektir. 

9. SÖZLEŞMENİN FESHİ 

İş bu sözleşme taraflardan herhangi biri tarafından belirlenen 20 yıllık sürenin dolmasından 3 ay önce 

yenilenmeyeceği karşı tarafa yazılı olarak tebliğ edilmek suretiyle feshedilebilir.  

10. SON HÜKÜMLER 

10.1.İş bu protokolden kaynaklanan ihtilaflarda taraflar öncelikle uzlaşma yoluna gidecek olup 

uzlaşılamaması halinde Bakırköy Mahkemeleri yetkilidir. 

10.2.Bu protokolde hüküm olmayan hallerde 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5957 sayılı Kanun ve 

12.07.2012 tarihli Resmî Gazetede yayınlanan Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre 

işlem yapılır.  

10.3.İş bu protokolde yazılan adresler tarafların resmi tebligat adresleri olup adres değişikliğinin 7 gün 

içinde bildirilmemesi halinde eski adreslere yapılan tebligatlar geçerlidir. 

10.4. Toplam 3 (üç) sayfa, 10 (on) madde ve iki nüshadan ibaret olan iş bu protokol tarafların ortak 

iradeleriyle yasal temsilcileri nezdinde okunarak ve içeriği anlaşılarak …….imzalanmış birer nüshası 

taraflara teslim edilmiştir.  

 

İSTANBUL UMUM PAZARCILAR ESNAF ODASI              BAKIRKÖY BELEDİYE BAŞKANI 

            BAŞKAN                                                                           BAŞKAN 
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Bakırköy Belediye Meclisinin 9. seçim dönemi 1. toplantı yılı 2024 senesi Kasım ayı olağan meclis 

toplantılarının 08.11.2024 tarihli 2. birleşiminde okunan Hukuk Komisyonu Raporu üzerine yapılan 

müzakereler neticesinde; 

KARAR: “Bakırköy Belediye Başkanlığı ile İstanbul Umum Pazarcılar Esnaf Odası arasında iş 

birliği protokolü yapmak üzere Belediye Başkanına yetki verilmesi” hakkındaki Hukuk Komisyonu 

Raporunun 1 Red (Ali FATİNOĞLU) oya karşın mevcudun OY ÇOKLUĞU ile kabulüne karar verildi. 

 

 

   Efe KANAT                              Fatma Selen KOCAOĞLU                  Doç. Dr. Ayşegül ÖZDEMİR  

   Divan Katibi                                         Divan Katibi                                         OVALIOĞLU 

                                                                                                                      Belediye ve Meclis Başkanı 
 ½              11.11.2024           
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